MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Conv ergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.uf op.br – E-mail: prograd@uf op.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

EDITAL COPEPS Nº 37/2014

Divulga o resultado, após recursos, da análise da documentação para
matrícula dos candidatos participantes da Política de Ação Afirmativa com
renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos,

referente à 5ª chamada para ingresso no 2º semestre letivo de 2014 nos
cursos presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto.

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso

de suas atribuições, considerando o disposto no Edital COPEPS Nº 18/2014 e no Edital COPEPS Nº 19/2014,

torna público o resultado, após recursos, das análises da documentação apresentada pelo(s) candidato(s)

participante(s) da Política de Ação Afirmativa com renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários

mínimos, referente à 5ª chamada, para matrículas nos cursos presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo

de 2014.

1. A relação apresenta-se em ordem alfabética dos nomes, contendo as seguintes informações: número de

matrícula, nome do candidato, curso e situação da matrícula.

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS

SITUAÇÃO

FINAL

14.2.2267
ABISSAIR GABRIEL DE

ANDRADE
MEDICINA

INDEFERIDO
(MOTIVO 1)

NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.6387 ANANDA CATARINO LIMA TURISMO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.5129
ANDREA OLIVEIRA

GOMES
FILOSOFIA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.6384
ANTONIO OLIVEIRA

GREGORIO
DIREITO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9230
CRISTINA COSTA

GONCALVES
ARQUITETURA E

URBANISMO

INDEFERIDO

(MOTIVO 2)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 2)

14.2.8527
EDLON MARCUS MAIA DE

SA

ENGENHARIA DE

COMPUTACAO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9257 EULER COTA MARTINS
ENGENHARIA DE

PRODUCAO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.4523
FERNANDA OLIVEIRA

GOMES
CIENCIAS

BIOLOGICAS

------------------------ HOMOLOGADA

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Conv ergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.uf op.br – E-mail: prograd@uf op.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO

FINAL

14.2.9251
GESSICA INEZ

RODRIGUES TEODORO
ENGENHARIA
METALURGICA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.2268
GLADIMIR ASTOLFO

FERREIRA DE CASTRO
FARMACIA

------------------------

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.4507
GUSTAVO SILVA

MAGALHAES GOMES
ESTATISTICA

------------------------
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.4522 JULIA STEPHANE COSTA
CIENCIAS

BIOLOGICAS

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.7366
JULIANA PRICILA

BORGES
EDUCACAO FISICA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9233
KENIA CRISTINA

AMBROSIO E SOUZA
ENGENHARIA CIVIL

DEFERIDO HOMOLOGADA

14.2.7368
LARISSA EVANIELE

MIRANDA

CIENCIA E
TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.8519
LUCAS APOLINARIO

FIGUEIREDO

SISTEMAS DE

INFORMACAO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.5123 LUZIA GOMES NUNES FILOSOFIA

INDEFERIDO
(MOTIVO 1)

NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.9229
MARCOS PAULO SOUZA

SILVA
ENGENHARIA

MECANICA

INDEFERIDO

(MOTIVO 2)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 2)

14.2.7343
NAYARA DO CARMO

FRANCISCA
NUTRICAO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.7353 ORIEL SILVANO CLARO

CIENCIA E

TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.6399
RAFAEL DE LIMA

FERREIRA GUIMARAES
TURISMO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.2283 RAMON FERREIRA SILVA FARMACIA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9249
SANDOVAL DE OLIVEIRA

MENDES
ENGENHARIA DE

PRODUCAO

------------------------ HOMOLOGADA

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Conv ergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.uf op.br – E-mail: prograd@uf op.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO

FINAL

14.2.4506
SAULO DE PAULA ALVES

SILVA
ESTATISTICA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9384
VAGNER JUNIOR DIAS

SILVA
HISTORIA

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.7369
VERIDIANA APARECIDA

DA SILVA

CIENCIA E

TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

INDEFERIDO
(MOTIVO 1)

NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.4508
WARLEN MARCIO

PINHEIRO
CIENCIA DA

COMPUTACAO

------------------------ HOMOLOGADA

14.2.9320
WIGSMAR EDERSON DA

SILVA
LETRAS

------------------------

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

Situação da Matrícula:

Homologada – Apuração de renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo.

Não homologada (Motivo 1) – Documentação incompleta / insuficiente.

Não homologada (Motivo 2) – Apuração de renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo

2.  Conforme previsto no item 6.19 do Edital COPEPS Nº 18/2014, os estudantes na situação de matrícula “não

homologada” terão sua vaga cancelada.

Ouro Preto, 29 de agosto de 2014.

Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas

Presidente da COPEPS

http://www.vestibular.ufop.br/arqdown/EditalCopeps18Vest20142.pdf